ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3675/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
Secretária  de  Obras,  requisitando  a  reforma  e  manutenção  do  canteiro  existente  no
cruzamento da Rua José Bonifácio Malburg, com a Rua Manoel Vieira Garção.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é uma requisição dos moradores da localidade, que notaram que o
respectivo canteiro caiu em via pública por falta da devida manutenção, vindo a obstruir
parcialmente a via pública. Portanto, é necessário a inserção desta medida na agenda da
secretária competente.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE SETEMBRO DE 2022

OSMAR PAUSCO RAYMUNDO JUNIOR
VEREADOR - PL